
      
            

     
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale “F. Masci” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO – SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via Zara - 66023 Francavilla al Mare (CH)   
 

C.F. 80002170696  E-Mail: chic82800g@istruzione.it  -  chic82800g@pec.istruzione.it Tel. :085/817193 https://www.istitutocomprensivomasci.edu.it 

 
CUP F54D25002900007 

Codice progetto: ESO4.6.A4.D-FSEPNAB- 2025-56 

 
All’Albo Pretorio online 

Alla sezione Amministrazione trasparente 

Alla sezione dedicata sito web d’Istituto 

Agli atti 
Al DSGA 

  

OGGETTO: Graduatoria provvisoria profilo esperto - Avviso interno prot. n° 11699 del 11.11.2025. Fondi 
Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – 

Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, 

interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 
14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica n° 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato, per il triennio in corso; 
VISTI  i Regolamenti (UE) 2021/1057 - (UE) 2021/1058 - (UE) 2021/1060, del Parlamento Europeo e del Consiglio 

del 24 giugno 2021; 

VISTO l’Accordo di Partenariato Italia 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, paragrafo 6 
del Regolamento UE n. 1060/2021;   

VISTA la decisione di esecuzione della CE n° CCI 2021IT16FFPA001 del 15 luglio 2022 di approvazione 

dell'accordo di partenariato con la Repubblica Italiana;  
VISTA la decisione di esecuzione della Commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di esecuzione C 

(2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo 

europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore 

dell'occupazione e della crescita" in Italia, n° CCI 2021IT05FFPR001; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, di “Destinazione di risorse per 

percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle 

potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del 
Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060”; 

mailto:chic82800g@istruzione.it
mailto:chic82800g@pec.istruzione.it
https://www.istitutocomprensivomasci.edu.it/




VISTO l’Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”;  

VISTE le delibere n. 38 del 19/05/2025, del consiglio d’istituto e n. 48 del 12/05/2025, del collegio dei docenti, per la 
realizzazione del progetto relativo all’azione in oggetto;  

VISTA la proposta progettuale presentata dall’Istituto con candidatura n. 12529 del 28/05/2025;  

VISTA la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 di approvazione degli  interventi  a 

valere sull’azione in oggetto; 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 

pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 

VISTE le note dell’Autorità di Gestione per la realizzazione degli interventi del Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 e del Programma Nazionale “PN Scuola e 

competenze 2021-2027”; 

VISTO il CCNL vigente; 
VISTO il Programma annuale 2025 approvato dal consiglio d’istituto in data 08.01.2025 con delibera n. 21; 

VISTO il Regolamento per il conferimento  di  incarichi  a  personale  interno  ed  esterno  della  scuola  aggiornato  

in consiglio di Istituto con delibera n. 4 del 2/12/2024; 

VISTO il decreto di iscrizione in bilancio prot. n. 7217 del 02.07.2025 dei fondi autorizzati, con cui è stato inserito il 
progetto in oggetto nel Programma Annuale 2025; 

VISTA la decisione per l’avviso di selezione per l’individuazione di personale interno all’istituzione scolastica, 

profilo tutor, prot. 11573 del 10/11/25; 
VISTO l’avviso di selezione personale interno profilo tutor prot. n° 11699 del 11/11/25; 

CONSIDERATO che alla data di scadenza dell’avviso sono state presentate n. 8 istanze di partecipazione da parte 

dei docenti in servizio presso l’istituto comprensivo Filippo Masci; 
VISTO il decreto di nomina della commissione di valutazione prot. 12523 del 27.11.2025; 

VISTO il verbale di valutazione delle istanze di partecipazione pervenute, relative al profilo di esperto, redatto da 

parte della suddetta commissione, prot. n. 12561 del 28/11/25; 

DECRETA  
le seguenti graduatorie provvisorie per l’individuazione dei docenti cui attribuire l’incarico di esperto:  

 

ESPERTO MODULI MATEMATICA 

posizione Candidato punteggio 

1 Valentina Sartorelli  76/100 

3 Silvia Cerasoli 62 /100  

2 Emanuela Leonardo 55/100 

 
ESPERTO MODULO STEM 

posizione Candidato Punteggio 

1 Maurizio Nicola Corvelli 81/100 

2 Valentina Sartorelli 76/100 

 

ESPERTO MODULO ARTI ESPRESSIVE - Murales 

posizione Candidato punteggio 

11 Ornella Cantò 81/100 

 
ESPERTO MODULO ARTI ESPRESSIVE – Poesia, scrittura creative, giornalino di Istituto 

posizione Candidato punteggio 

1 Giovina Carlucci  60/100 

 
ESPERTO MODULI TEATRO 

posizione Candidato punteggio 

1 Giovanni Carulli 28/100 

 
La presente graduatoria è pubblicata all’albo online e sulla sezione Amministrazione trasparente del sito istituzionale. 

Avverso la suddetta graduatoria è ammesso ricorso entro 7 gg a partire dal giorno successivo alla data di 

pubblicazione. In mancanza di istanze di ricorso la graduatoria diverrà definitiva. 

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                  Giovanna Santini 

                      Firmato digitalmente 


		2025-11-28T16:55:48+0100
	Giovanna Maria Santini




